Anno à Nativitate Domini 1585. Indiil. 13. die verò 20. mensis Dec. Pont. Sanctiss. D. N. D. Sixti divina providentia Papa V. anno 1. retrospectiva littera affixa fuerunt in valvis seu portis S. Ioan. Lateran. & S. Petri Principis Apostolorum de V. be. necnon Cancellaria Apostolica, & in acie Campi Flora, & per aliquod temporis spatium dimissa, per nos Ioannem Freyle, & Nicolaum Tagliettum S. D. N. Papa Curf. Alex. Parabiacus Mag. Curf.

Publicat.

Innovatio festivitatis S. Nicolai de Tolentino, Ordinis Fratrum Eremitarum S. Augustini, duplici officio die 10. mensis Septembris celebrandæ.

X V

Canonizationem hujus Sancti, & sue festivitatis primariam institutionem fecit Eug. IV. ut sup. in ejus const. 17. Licet.

SIXTUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Edita de 1581

Sancta Romana universalis Ecclesia, quos Omnipotens Deus sicut Sol in conspectu suo fulgentes in Cælo coronat, pro cultu & admirabili honore per anni circuitum, die ut plurimum, qua eos ad cælestia regna migrare contingit, in terris voluit venerari, ut eorum Christi fideles gloriosa memoria incensè, & exemplis inflammatis per exercitium bonorum operum piis etiâ suffragiis adjuti, divinæ Majestatis gloriam in Sanctis suis agnosceret, & ipsius beneficia promereri facilius valeant.

Exortio

§. 1. Ad hunc itaque laudabilem Sanctorum numerum S. Nicolaus Tolentinas, de cujus vita, conversatione, & sancta obdormitione in Domino Tolentinas gloriantur, regularia S. Augustini Eremitarum instituta amplexus, cum tanta vitæ puritate, & integritate contendit, ut ipse viri sanctitas longè lateque per diversas mundi regiones ad Indos usque Occidentales propagata, diffusaque sit.

S. Nicol. virtutum miraculorum p. s. f. u. s.

§. 2. Hunc itaque miraculorum signis, in quo inexhausta Dei benignitas in vita ac post mortem operari voluit, adducti, fel. rec. Joan. XXII. & Innocent. VI. primo in numerum Sanctorum referre concurrerunt, & deinde piæ mem. Eugen. IV. Rom. Pont. prædecessores nostri eundem Sanctorum Catalogo solemnè ritu adscripsit.

Joan. XXII. & Innocent. VI. & Eugen. IV. p. s. f. u. s.

§. 3. Post cujus relationem inter numerum Sanctorum celeberrimum maximumque illud miraculum extitit, quod Ecclesia Rom. jam per annos amplius quinquaginta schismatum dissidiis graviter afflicta, hujus Beati viri meritis & intercessione sublatis erroribus, pacem, præter spem, summam consecuta est.

Postea schisma fuit.

§. 4. Quare nos qui Ecclesiæ Firmanæ, in cujus dioc. oppidum

Hic Pont. l. i. s. f. u. s. dupl. p. s. f. u. s. agi. p. s. f. u. s.

oppidum S. Angeli, ubi Sanctus ipse Nicolaus est ortus, consistit, in mihottibus constituti præsumimus, nomen & sanctitatem ipsius B. Nicolai dignis, quantum nostra pariter infirmitas, honoribus decorato volentes, hac præsentis nostra constitutione mandamus, ut ejusdem B. Nicolai Confessoris gloriosi dies festus 4. idus Septemb. agatur, duplicique posthac, & proprio, & ubi propria non erunt, de Communi Confessorum non Pontificum officio per cunctas totius Christiani Orbis Ecclesias singulis annis perpetuis futuris temporibus celebretur, & in Calendario Romano cum duplicis festi adjunctione inscribatur. Sicubi verò festus B. Nicolai dies supradictus, ex fidelium devotione seu consuetudine, præcepto aut indulto Apost. majori aliqua celebrari consueverit observantia, ea omnino ibidem retineatur.

§. 5. Mandantes omnibus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, cæterisque Ecclesiarum Prælati in toto Orbis terrarum constituti, ut faciant in suis quisque Ecclesiis, provinciis, civitatibus, & diocæsis, præsentis postulas literas solemniter publicari, & ab Ecclesiasticis personis sæcularibus, & quorumvis Ordinum regularibus, omnino observari, quamvis in ultimis Breviarii & Missalis reformationibus adnotatio hujus solemnitatis posita non fuerit.

§. 6. Volumus quoque, ut præsentium exemplis etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides ubique locorum & gentium adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Dat. Romæ apud S. Petrum, anno Incarn. Dominicæ 1585. 10. Kal. Januarii, Pont. nostri anno 1.

Anno à Nativitate Domini 1585. indict. 14. die verò 28. mensis Janu. Pont. S. N. D. Sixti divina prov. dentia Pape V. anno 1. retroscripta literæ Apostolicæ affixæ, lectæ, & publicatæ fuerunt in valvis seu portis Ecclesiarum S. Ioan. Lateran. & S. Petri Principis Apostolorum de Free, necnon Cancell. Apo. & in acie Campi Floræ, & per aliquod temporis spatium in ipsis valvis dimissa, per nos Ioannem Freile, & Nicolaum Taglietum S. D. N. Pape Curs.

Alex. Parabiacus Mag. Curs.

VII. Contra exercentes artem Astrologiæ judicariæ, & alia quæcumque divinationum genera, librosque legentes vel retinentes.

De ejusmodi divinationum ac sortilegiorum materia extant plures prædecess. constitut. indicata superioris in const. 1. Innoc. VIII. Summis.

Contra Astrologos Judicarios de statu Republicæ Christianæ, vel Sedis Apost. seu vita Rom. Pont. aut ejus consanguineorum judicaria facientes, vel ipsos Astrologos desuper consulentes, cum innovatione hujus sanctionis, constit. edidit S. D. N. Urb. VIII. quam habes 4. tom. n. 113. Inscrutabilis. Qui postea prohibuit omnes libros hac de materia tractantes, vel aliter prohibitos, licentiasque illos habendi & legendi revocavit in const. seq. 114. Apostolatus.

An. D. S I X T V S E P I S C O P V S, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Oeli & Terræ Creator Deus, quem unum Omnipotentem corde credimus ad justitiam, & ore confitemur ad salutem, etsi homini, quem ad imaginem & similitudinem suam creavit, mentem dederit, quæ non solum divino fidei lumine illustrata, mysteria illa cognosceret, quæ humanam intelligentiam superant, sed etiam naturæ suæ vi, magno licet cum labore, præclara multa investigaret, atque intelligeret, tamen ut superbum animal homo non altum saperet, sed timeret, & immensam Conditoris sui majestatem humi stratus veneraretur, sibi soliorum quæ eventura sunt, scientiam & futurarum rerum cognitionem reservavit. Solus enim ipse, cujus oculis omnia nuda & aperta sunt, & ad internas hominum cogitationes penetrat, & consequenter eorum actiones

intuetur, solus ipse, qui vocat ea quæ non sunt, tanquam ea quæ sunt, omnia præsentia, & ante oculos posita habet, solus denique omnia & singula quæcumque totius temporis decursu, & sæculorum ætatibus futura sunt, ab omni æternitate novit, & admirabili providentiâ disposuit, quæ non modò humanæ mentis imbecillitas ignorat, sed nec dæmones ipsi præsentire possunt. Quare idolorum in futuris annuntiandis falsitatem & imbecillitatem, & eorum, qui eis cultum adhibebant, vanitatem irridet Spiritus Sanctus apud Isaiam illis verbis: Annuntiate quæ ventura sunt in futurum, & sciemus, quia Dii estis vos: & in novo testamento Christus Dominus discipulorum suorum de futuris eventibus paulò cupidius inquisitionem, interrogationem gravi illa responsione retudit, quæ etiam omnium fidelium suorum curiositatem coercuit: Non est vestrum scire tempora vel momenta, quæ Pater posuit in sua potestate. Nec verò ad futuros eventus & fortuitos casus prænoscedos (futuris eventibus ex naturalibus causis necessario vel frequenter provenientibus, quæ ad divinationem non pertinent, dumtaxat exceptis) ullæ sunt veræ artes aut disciplinæ, sed fallaces & vanæ improborum hominum astutia, & dæmonum fraudibus introductæ, ex quorum operatione, consilio vel auxilio omnis divinatio dimanat, sive quod expressè ad futura manifestanda invocentur, sive quod ipsi pravitate sua, & odio in genus humanum occulto, etiam præter hominis intentionem se ingerant & intrudent vanis inquisitionibus futurorum, ut mentes hominum perniciosius vanitatibus & fallaci contingentium prænuntiatione implicentur, & omni impietatis genere depraventur. Quæ quidem ipsi cognita sunt, non divinitate aliqua, nec verâ futurarum rerum scientia, sed naturæ subtilioris acuminis, & aliis quibusdam modis, quos hominum obtusior intelligentia ignorat. Quamobrem dubitandum non est, in hujusmodi futurorum contingentium & fortuitorum eventuum inquisitione & præcognitione, diaboli operationem se fallaciter immiscere, ut sua fraude ac dolis miseris homines à via salutis avertat, & laqueo damnationis involvat. Quæ cum ita sint, nonnulli hæc fideliter & religiosè ut debent, non attendentes, sed curiosa sectantes, graviter Deum offendant, errantes ipsi & alios in errorem mittentes, tales in primis sunt Astrologi olim Mathematici, Genethliaci, & Planetarii vocati, qui vanam falsamque sylerum & astrorum scientiam profitentes, divinæ dispositionis ordinationem, suo tempore revelandam prævenire audacissimè fatigentes, hominum natiuitates seu genituras ex motu syderum, & astrorum cursu metiuntur, ac judicant futura, sive etiam præsentia & præterita occulta, atque ex puerorum ortu & natali die, sive quavis alia temporum & momentorum vanissima observatione & notatione, de uniuscujusque hominis statu, conditione, vitæ cursu, honoribus, divitiis, sobole, salute, morte, itineribus, certaminibus, inimicitis, carceribus, cadibus, variis discriminibus, aliisque prosperis, & adversis casibus & eventibus præcognoscere, judicare, & affirmare temerè præsumunt, non sine magno periculo erroris & infidelitatis, cum S. Augustinus præcipuum Ecclesiæ lumen, cum qui hæc observat, qui attendit, qui in domum recipit, qui interrogat, Christianam fidem & baptismum prævaricasse affirmet, ut illos merito Apostolus arguat atque increpet illis verbis: Dies observatis & mensis & tempora & annos, timeo vos ne fortè sine causa laboraverim in vobis. Hic igitur levissimi & temerarii homines in miserandam animarum suarum ruinam, grave fid. limum scandalum & Christianæ fidei detrimentum, futuros rerum eventus, & quæcumque prosperè vel adversè obvertura sunt, ac actus humanos, ea denique quæ cum ex libera hominū voluntate proficiantur, astris syderibusque adscribunt, eis quæ eam facultatem, vim, seu virtutem & efficaciam tribuunt significandi futura & ad præcognita ita inclinandi, ut sic omnino nec aliter eventura sint, atque ob eam causam de iis rebus omnibus judicium facere, prognostica, prædictiones, & præcognitiones sibi assumere, & palam venditare non dubitant, quibus pauci rudes & imperiti, alii que nimis creduli & imprudentes tantam fidem præstent, ut ex hujusmodi judiciorum, & prædictionum præcepto,